[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28.10.2016
	№ 700

	О пешеходном ледовом переходе

В целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, в соответствии с требованиями статьи 15 Федерального закона  от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», в соответствии с требованиями статьи 11 ч.2  Федерального закона  от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ  «О защите  населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в соответствии с Постановлением Правительства Нижегородской области от 14 мая 2005 года № 120 «Об утверждении требований охраны жизни людей на воде в Нижегородской области», с  целью исключения рисков  возникновения чрезвычайных происшествий на водных объектах района в зимний период 2016-2017 гг., администрация Варнавинского  муниципального района      п о с т а н о в л я е т:
1. Автомобильные ледовые переправы через р.Ветлуга  не организовывать.

2. Запретить движение авто- и мототехники через р. Ветлуга в зимний период 2016-2017 г.

3. Рекомендовать главе  администрации Михаленинского сельского совета Виноградову И.Г.:
3.1. Обустроить пешеходный переход  через р.Ветлуга в районе  д.Булдаково - п. Глухое.
3.2. Постановлением администрации сельсовета  определить  комиссию по приемке и дату открытия пешеходного перехода.

3.3. Информировать население  об открытии и закрытии перехода путем опубликования нормативно-правового акта в районной газете  «Новый Путь».

3.4. Назначить ответственного и проводить ежедневный мониторинг пешеходного перехода;
3.5.Принять неотложные меры с целью ограничения выезда на лед транспортных средств - оборудовать искусственные препятствия на подъездных путях.

4. Рекомендовать  главе  администрации  Михаленинского сельсовета совместно с руководителем  ООО ДСК «Гранит», ОГИБДД межмуниципального отдела МВД России  «Краснобаковский»,  установить запрещающие знаки выезда на лед авто-  и мото- техники.

5. Рекомендовать начальнику ОГИБДД межмуниципального отдела МВД России «Краснобаковский» (Кудрявцеву М.В.) организовать постоянные  рейды (дежурство)  нарядов ОГИБДД  с сотрудником Городецкого отделения Отдела безопасности на водных объектах ГУ МЧС России по Нижегородской области (Горбунову В.С.) в местах несанкционированного выезда на лед техники.

6. Рекомендовать государственному инспектору Городецкого отделения Отдела безопасности на водных объектах ГУ МЧС России по Нижегородской области (Горбунову В.С.), начальнику ПЧ-124  (Клюеву С.А.), начальнику ПЧ-125 (Смирнову С.А.) привести в готовность силы средства спасения людей на воде.

7. Специалисту 1 категории сектора  по МР и делам ГОЧС администрации района (Недождию Н.Н.) организовать оповещение, сбор и взаимодействие оперативного штаба КЧC и ОПБ Варнавинского муниципального района.

8. Заведующему сектором информационного обеспечения администрации района  (Копусовой В.Л.)  обеспечить опубликование  настоящего постановления на  официальном сайте  Варнавинского муниципального рай она.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Варнавинского района А.Г.Фролова.

И.о. главы администрации района                                                          А.Г. Фролов
_1018177206